Sed ita ut nihil adderetur.] Pal. sed ita ut nihil aderet. quod verum est. ita enim scribebant: *es, adero, eratus, era*. Glossæ: *adærat, ἐξαργυρίζε*. item in aliis Glossis: *ἐξαργυρίζω, adero, ἐξαργυρισμός, aderatio*. quod Græci ἀπαργυρίζεσθαι, nos vulgo *argentare* dicimus, id Latinis est, *aderare*. Græci quoque ἀποαργυρίζειν illis enim χαλκός etiam pro argento sumitur. unde ἀχαλκός, pauperes & male nummati, & ἀχαλκεῖν, nummorum penuria laborare. ἀχαλκός bene nummatus. nam is ἀχαλκός dicitur, qui magnam vim habeat pecuniæ numeratæ, qui & præfatus Latinis perquam eleganter appellatur. ita enim Græci παρρησίαν vocant substantiam. ut χαλκός igitur pro argento, sic ἀποαργυρίζειν, ἀντι ἔ ἀπαργυρίζειν. ad verbum *aderare* Latinis. *aderatio* est taxatio vel æstimatio rei. Salmf.

2. Ut nihil adderetur.] Palat. aderet. forsan. *adæret*. Grut.

3. Non præstetur, nec in minimo exigatur.] Scribendum, non præstetur, nec in minimo exigatur. præstetur scriptum ex libris, non pretium. Casaub.

4. Nec in minimo exigatur.] Nec in nummo exigatur. ita Pal. Salmf.

5. Specialiter non quasi tribuno, sed quasi duci.] Id est ultra ordinis sui gradum. quem honorem habitum virtuti ab imperatoribus Rom. plures horum scriptorum loci testantur. Casaub.

6. Nec exercitus ducem loco accipit.] Scribe: Nec exercitus ducendos accipit. Idem.

Nec exercitus ducem loco accipit.] Scrib. Desine autem conqueri quod adhuc Claudius est Tribunus, nec exercitus ducem è loco accipit. è loco, id est statim & illico. querebantur quod nimis diu maneret Tribunus, nec illi repræsentaretur ducarus. mihi tamen nunc magis placet nihil mutari: potest enim videri dixisse *ducem loco*, pro *dignitate ducem*, qui *ducis locum* haberet. ut *ducem loco* dixit heic Trebellius qui *ducis dignitatem & locum* teneret: sic *privatum loci* Tertullianus de Octavio Cæsare adhuc privato, & nondum principem locum obtinente. Salmf.

Nec exercitus ducem loco accipit.] Fortassis, *Nec exercitus ducendi locum accipit*. Grut.

7. Unde etiam senatum & populum conqueri jactabas.] Observabis hoc loco, unde pro de quo. Jordanes de rebus Geticis: *In Scanzia vero insula, unde nobis sermo est. pro, in insula de qua loquimur*. Salmf.

8. Habet in potestatem Thracias, Mœsias, Dalmatas, Pannonias, Dacos exercitus.] Scribendum, *Habet in potestatem Thracas, Mœsos, Dalmatas, Pannonios, Dacos exercitus*. Idem.

I. Mœsias,

statem Thracias, <sup>1</sup> Mœsias, Dalmatas, Pannonias, Dacos exercitus: vir ille summus nostro quoque iudicio <sup>2</sup> speret consulatum, si ejus animo accommodum est, quando voluerit, accipiat pratorianam, accipiat præfecturam. Sanè scias tantum ei à nobis decretum salarii <sup>3</sup> quantum habet Ægypti præfectura: tantum vestium quantum proconsulatu Africano detulimus: tantum argenti quantum accipit <sup>4</sup> curator Illyrici Metatius: tantum ministeriorum quantum nos ipsi nobis per singulas quasque decernimus civitates: ut intelligant omnes quæ sit nostra de viro tali sententia. Item epistola <sup>16</sup> Decii de eodem Claudio, Decius Messala præfidi Achaia salutem. inter cætera, Tribunum verò Claudium, optimum juvenem, fortissimum militem, constantissimum civem, castris, sentitui & Reip. necessarium, in Thermopylas ire præcepimus: mandata eidem cura Peloponnesium, scientes neminem melius omnia quæ injungimus, esse curaturum. <sup>5</sup> Huic <sup>6</sup> ex regione Dardania dabis milites ducentos, <sup>7</sup> ex cataphractariis centum, <sup>8</sup> ex equitibus c. & sexaginta, ex sagittariis Creticus sexaginta, ex tyronibus bene armatos mille. Nam bene illi novi creduntur exercitus. Neque enim illo quisquam devotior, fortior, gravior invenitur. Item <sup>17</sup> epistola Gallieni, quum nuntiatum esset per frumentarios Claudium irasci quòd ille molliùs viveret: <sup>9</sup> Nihil me graviùs

1. Mœsias, Dalmatas.] Pal. Mysos. Grut.

2. Speret consulatum, si ejus animo accommodum est, &c.] Legas: Vir ille summus, nostro quoque iudicio speret consulatum: & si ejus animo commodum est, quando voluerit, pratorianam accipiat præfecturam. Sic partim libris adjuti, partim vero conjectura ducti emendavimus. Salmas.

3. Quantum habet Ægypti præfectura.] Hoc est præfectus Ægypti. Sc sequitur: Proconsulatu Africano. id est, Proconsuli Africano. Idem.

4. Curator Illyrici Metatius.] Forte legend. ex Pal. Metianus. Idem.

Curator Illyrici Metatius.] Palat. Metianus. forte Metianus. Grut.

5. Huic ex regione Dardania, &c.] Ex regione Dardanica. Pal. Salmas.

6. Ex regione Dardania.] Pal. Dardanica. Grut.

7. Ex cataphractariis centum: ex equitibus c. & sexaginta.] Separat cataphractarios ab equitibus in vita Alexandri, equites separatim memorantur à cataphractariis: ubi Alexander refert, se bello Persico, Centum & viginti millia equitum sudisse, & cataphractarios decem millia interemisse. erant equites, non cataphractarii. cataphractarii verò alii nulli nisi equites. etsi non sim nescius cataphractos pedites Livio memorari. sed de ætate Claudii loquimur. Salmas.

8. Ex equitibus centum & sexaginta.] Pal. non agnoscit illud centum & Grut.

9. Nihil me graviùs accepit.] Nova locutio, pro affectu. nam dicimus: Cicero hoc graviter accepit. Casaub.

Nihil me graviùs accepit.] Novum quidem

vius accepit<sup>1</sup> quàm<sup>2</sup> quòd<sup>3</sup> notoria tua intimaſti, Claudium parentem amicumque noſtrum inſinuat ſibi falſis plerisque graviter irafci. Quoſo igitur, mi Venuſte, ſi mihi fidem exhibes, ut eum facias à Grato & Heremiano placari,<sup>4</sup> neſcientibus hoc<sup>5</sup> militibus<sup>6</sup> Daciſianis, qui jam ſerviunt,<sup>7</sup> ne graviter ferant. Ipſe ad eum dona miſi:<sup>8</sup> quæ ut libenter accipiat tu facias. Curandum præterea eſt<sup>9</sup> ne me hoc ſcire intelligat, ac ſibi ſuccenſere judicet, & pro neceſſitate ultimum conſilium capiat. Miſi autem ad eum pateras gemmatas trilibres duas. Scyphos aureos, gemmatos trilibres duos:<sup>10</sup> diſcum corymbiatum argenteum librarum viginti. Lanceam ar-

genteam

quidem locutionis genus, nam debuit dicere, *nihil gravius accepi*. dicitur Latine, *bene aut male quis accipi*, & *accipi convivio*. ſic Gallienus hoc loco dicit, graviter ſe acceptum illo nuntio, quo cognovit ſibi irafci Claudium. *Salmaſ.*

1. *Quam quòd notoria tua intimaſti.*] Palatinus, *notaria*. ita ſane ſcribebant multi: *notariam* pro *notoria*. nec enim *notoria* à *notis*, hoc eſt compendiis illis litterarum, à quibus *notarii* dicti: ſed eſt, quo refertur aliquid ad principem, & ejus notitiæ ſuggerit. Græci *ἀναφορὰν* dicunt. *Idem.*